- Diotima, 45  
 Discipline, 55, 62  
 Discrete, 437, 507, 570  
 Discursive, 259, 314, 316, 367, 397, 419, 531, 569, 575, 638  
 Discussion, 397, 419  
 Disjunctive, 104  
 Dislike, 343  
 Disorder, 368, 372, 374, 436, 437  
 Disponent, 518, 526, 527  
 Disposition, 68, 349, 352, 354, 360, 364, 366, 372, 398, 413, 425, 430, 431, 458, 460, 477, 488, 495, 499, 518, 523, 526  
*Disputationes Metaphysica*, 493, 624 *et seq.*, 649  
 Dissimiliar, 65  
 "Distinctio a parte rei," 557, 562  
 Distinction, 328, 377, 378, 380, 382, 388, 399, 415, 416, 419, 424, 458, 469, 472, 522, 531, 532, 557 *et seq.*, 572, 573, 579, 592, 595, 617, 618, 630, 636, 640  
 Diversity, 65, 352, 356, 360, 367, 369, 380, 383, 416, 417, 423, 454, 505  
**DIVINE**  
 Being, 326, 573  
 Excellence, 422  
 Goodness, 414, 416, 570  
 Intellect, 122, 146, 147, 173, 174, 180, 266, 466, 474, 484, 548, 572 *et seq.*, 594  
 Justice, 414, 416  
 Law, 370  
 Love, 385, 435, 437, 574  
 Mind, 357, 507, 544, 583, 585, 594, 645, 650  
 Names, 424  
 Nature, 180 *et seq.*, 188, 196, 350, 363, 378, 380, 383, 391 *et seq.*, 440, 465, 544, 573, 576, 605, 618, 619, 633  
 Persons, 168, 180 *et seq.*, 188, 196, 326, 377 *et seq.*, 529, 566, 574, 610, 616, 639, 641  
 Power, 390, 417, 425, 434, 524  
 Reason, 370  
 Simplicity, 378, 573  
 Substance, 414, 616  
 Will, 158, 201, 398, 401 *et seq.*, 505, 532, 544, 548, 572 *et seq.*, 598, 600  
 Wisdom, 136, 184 *et seq.*, 325, 350, 416, 425, 429, 439, 506, 514, 531, 600, 609, 618  
 Divinity, 104, 106, 108, 109, 649  
 Divisibility, 640  
 Division, 312, 319, 419, 443, 459  
*de Divisione Naturae*, 125, 129  
**DOCTOR**  
 Angelicus, 272  
 Christianissimus, 619  
 Consolatorius, 619  
 Doctorum, 142  
 Dulcissimus, 583  
 Eloquentes, 578  
 Eximus ac Pius, 624  
 Exstaticus, 623  
 Fundatissimus, 486  
 Fundatissimus Copiosus, 522  
 Fundatus, 510  
 Illuminatus ac Acutus, 581  
 Invincibilis, 589  
 Irrefragabilis, 236  
 Mirabilis, 496, 497  
 Planus ac Perspicuus, 585  
 Profundus, 598  
 Resolutissimus, 475  
 Resolutus, 581  
 Seraphicus, 494  
 Solemnis, 507  
 Solidus, 522  
 Speculativus, 885  
 Sublimus et Illuminatus, 618  
 Subtilis, 534  
 Universalis, 160  
 Doctors, Greek, 384  
 Doctors, Latin, 384  
 Doctrine, 55, 395, 496  
 Dogma, 46, 376 *et seq.*, 481, 568, 646  
 Dolcino, 612  
 Dole, 214  
 Domination, 333, 423  
 Dominic of Flanders, 478, 493  
 Dominicans, 211, 221, 225 *et seq.*, 235, 248, 260, 261, 271, 272, 292, 317, 462 *et seq.*, 490, 601, 604, 614, 616, 618  
 Dominicus de Soto, 479  
 Donat, 114, 117, 127  
 Donatus, 114, 467  
 Doubt, 401, 413  
*Dragmaticon*, 197  
 Duad, 60, 85, 86  
 Dublin, 469  
 Dubois, 589  
 "Dulia," 404, 429  
 Dullaert, John, 603  
 Dumbleton, John, 487  
 Dumfries, 534  
 Dungeon, 620  
 Dunstable, 216  
 Durand de Porçain, 475 *et seq.*, 478, 492, 600, 633, 634, 639, 641  
 Duration, 329, 505, 531  
 Duress, 92  
 Durham, 247, 260